2024年 1月 9日

西宮・神戸共同利用研究施設利用者 各位

共同利用研究施設

電動倒立顕微鏡 機種選定のお知らせ

西宮共同研において 2024 年度に更新を検討している電動倒立顕微鏡について、下記のとおり機種選

定（候補メーカー3社によるプレゼンテーション）を実施いたします。現行装置を利用されている方や、

装置の更新を要望されている方だけでなく、ご興味のある方はどなたでもご参加ください。

記

日  時： 2024年 1月 18日 (木) 13:00～15:30

場  所： 教育研究棟 6階 602セミナー室

【内容】

１．メーカー3社によるプレゼンテーション：1社 30分程度（質疑応答含）

・株式会社ニコンソリューションズ（13:05頃～）

・株式会社エビデント（13:45頃～）

・株式会社キーエンス（14:25頃～）

２．要望機種・仕様に関する協議（15:00頃～）

   【現行装置の状況】

西宮共同研の培養エリアに設置している Ti-E（ニコン社）は、電動の倒立型顕微鏡で、

多点、蛍光多色などの撮影の他、細胞培養装置を使ったタイムラプス撮影にも対応しています。

設置から約 12年が経過し、メーカーのサポート終了が迫っているため更新が必要な状況です。

【申込方法】

申込フォーム (https://forms.gle/Hany34XZkT2QBL8M8) からお申し込みください。

フォーム内に、質問や意見、要望を記入できる欄を用意しております。

当日参加できない方でも記入していただけますのでご利用ください。

右の QR コードからもアクセスが可能です。

※申込期限：1月 15日（月） 17時

注意事項

・ 記載している時間（プレゼンや協議の開始時間など）は、前後する場合があります。

・ 本件に関する問い合わせは、春口（内線 6791）までご連絡ください。

以上